
UBND TỈNH NAM ĐỊNH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:           /QĐ-SGDĐT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nam Định, ngày         tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong 

lĩnh vực giáo dục, đào tạo với nước ngoài thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Sở Giáo dục và Đào tạo 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NAM ĐỊNH 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của 

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của 

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát 

thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2010 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 

của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số 

quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 

Chính  phủ; 

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2021 

của UBND tỉnh Nam Định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 2565/QĐ-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2024 của 

UBND tỉnh Nam Định về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh 

vực giáo dục, đào tạo với nước ngoài thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo 

dục và Đào tạo;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai 10 thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực 

giáo dục, đào tạo với nước ngoài thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục 

và Đào tạo được ban hành kèm theo Quyết định số 2565/QĐ-UBND ngày 

21/11/2024 của UBND tỉnh Nam Định về việc công bố Danh mục thủ tục hành 



                                                                                             2 

 

chính trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo với nước ngoài thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

1. Thủ tục Đăng ký hoạt động của Văn phòng đại diện giáo dục nước 

ngoài tại Việt Nam. 

2. Thủ tục Phê duyệt liên kết giáo dục. 

3. Thủ tục Gia hạn, điều chỉnh hoạt động liên kết giáo dục. 

4. Thủ tục Chấm dứt hoạt động liên kết giáo dục theo đề nghị của các 

bên liên kết. 

5. Thủ tục Cho phép thành lập cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục 

phổ thông có vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam. 

6. Thủ tục Giải thể cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông có 

vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam. 

7. Thủ tục Cho phép hoạt động giáo dục đối với: Cơ sở đào tạo, bồi 

dưỡng ngắn hạn; cơ sở giáo dục mầm non; cơ sở giáo dục phổ thông có vốn đầu 

tư nước ngoài tại Việt Nam. 

8. Thủ tục Bổ sung, điều chỉnh quyết định cho phép hoạt động giáo dục 

đối với: cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn; cơ sở giáo dục mầm non; cơ sở giáo 

dục phổ thông có vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam. 

9. Thủ tục Cho phép hoạt động giáo dục trở lại đối với: Cơ sở đào tạo, 

bồi dưỡng ngắn hạn; Cơ sở giáo dục phổ thông có vốn đầu tư nước ngoài tại 

Việt Nam. 

10. Thủ tục Chấm dứt hoạt động cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn có 

vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam. 

Điều 2. Giao Văn phòng Sở phối hợp với các phòng thuộc Sở và cơ 

quan, đơn vị có liên quan niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính nêu 

trên tại cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo và Trung tâm Phục vụ hành chính, Xúc 

tiến đầu tư và hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Nam Định theo đúng quy định 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng thuộc Sở và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Giám đốc Sở ; 

- Các Phó GĐ Sở; 

- Cổng TTĐT Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 
 
 
 

Nguyễn Thị Minh Nguyệt 

 


		2024-11-26T08:33:46+0700


		2024-11-26T14:06:40+0700


		2024-11-26T16:17:00+0700


		2024-11-26T16:17:00+0700


		2024-11-26T16:17:00+0700


		2024-11-26T16:17:00+0700




